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"ARTGRES" shpk
Nipt: K61330021P
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

|AKT! I\LET Viti 2014 Viti 2013
| AKTIVET AFATSHKURTERA 220,139,878 215,086,258
1|Aktivet monetare 4,016,047 593,328
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 15,884,829 20,871,097
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (Riv.Tatimore) 38,025,320 38,025,320
4fInventari 150,267,020 145,730,811
5|Tvsh e zbritshme 11,164,300 9,308,467
6[Paga te paguara teper - 7,833
7|Tatim fitimi 782,362 549,402
1|Investimet financiare afatgjata = s
2|Aktive afat&‘ata materiale 4,938,510 6,173,138
3|Aktive biologjike afatgjata 5 =
4|Aktivet afatgjata jo materiale - g
5|Aktivet afatjg_jata (ne proces) - =
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 11) 225,078,388 221,259,396
- |DETYRIMET DHE KAPITALI X
| DETYRIME AFATSHKURTERA 75,969,476 73,134,896
1|Furnitor 44,484,489 41,692,480
2|TVSH Dhjetorit 2 =
3|Detyrime te tjera 8,821,800 31,321,800
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 128,222 84,151
5[Detyrime ndaj shtetit (T.A.P + Dogane) 34,965 36,465
6|Detyrime ndaj pronarit ( Divident ) 22,500,000 -

1|Huate afatgjata
2|Huamarrje te tjera afatgjata - -
3|Kontribute ortaku per investime 100,956,373 100,956,379
TOTALI | DETYRIMEVE 176,925,849 174,091,275
(i) b 2 KAPITALI 48,152,539 47,168,121
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3|Kapital aksionar - -
4|Primi | aksionit - -
5|Provizione afatgjata (Aktive Falas) 460,875 460,875
6|Rezerva statusore - -
7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) 46,607,246 44,840,743
9|Fitimet e pashperndara - -
10|Fitimi (humbja)e vitit financiar 984,418 1,766,503
~ |TOTALII KAPITALIT () 48,152,539 47,168,121
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (I, II, 1) 225,078,388 221,259,396




"ARTGRES" shpk

Nipt: K61330021P

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

fo A I R R e ! : Viti 2014 Viti 2013
Shitjet neto (Gjithsej 1 +2+3 ) Sl 32,303,139 62,885,171
1|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 32,303,139 62,885,171
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve) - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar - -
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () (31,324,475) (50,742,045)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (4,371,237) (4,426,788)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (4,569,973) (4,164,623)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) (1,234,628) (1,538,943)
Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit (9,197,174) 2,012,772
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara ( Furnitor te papaguar vjeter ) 10,340,580 -
Te ardhurat financiare (+) 17,880 40,184
Shpenzime financiare (-) (2,871) (52,160)
|Fitimi (humbja)para tatimit ; 1,158,415 2,000,795
|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15%)(Shpenz. Panjoh.=1.572x15% (173,997) 234,293
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 984,418 1,766,503
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
Shenim:
1) Llogaritja e Tatim Fitimit viti 2014
*Tatim fitimi | llogaritur = 173.997 leke Perfagesuesi Ligjor
*Tatim fitimi paguar 2014 =406.957 leke

Paguar teper =232.960 leke




"ARTGRES" shpk
Nipt: K61330021P

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr  |Pershkrimi | elementeve 2014 | 2013
U Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto 984,418 1,766,503
Rregullime:
1|Amortizimi 1,234,628 1,538,943
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme 4,986,268 2,331,692
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme - -
4](Rritja) Zbritja Inventari (4,536,209) 16,158,512
5|(Rritja) Zbritja TVSH (1,855,835) 5,127,793
6](Rritja) Zbritja Paga te paguara teper - 23,720
7](Rritja) Zbritja Tatim Fitimi (232,960) 101,735
6/|Rritja (Zbritja) Furnitor 2,792,005 1,582,901
Rritja (Zbritja) Depozita Klientesh % =
7|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera (22,500,000) -
8|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 51,904 (8,845).
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit (1,500) (29,039)
10{Rritja (Zbritja_)_Detyrimﬂdaj paleve te lidhura (Dividend) 22,50_9,000 -
~ |Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 3,422,719 28,593,914
Il Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1/Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara - -
2|Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale - -
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale - (63,900)
4|Te ardhurat nga shitja e paisjeve = =
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese - (63,900)|
i Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve) - =
2|Rritja (Zbritja) Kontribute ortaku per investime - (29,664,454)
3|Pagesa te huase afatgjata = =
4|Dividente te paguar = 2|
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare & (29,664,454)
|tv__|Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare 3,422,719 | (1,134,439)|
[V Imjete re ne fillim te p bel 593,328 | 1,727,767 |

[V [Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

3,016,047 |

593,328 I




10(3817 1sansabeyiad

|
6ES‘ZST8Y T26'0SL'T 819°T0E’SY - = 000°00T $T0Z 1033[yp TE 2w _:o_u_no&
- 13|14 33 }1ES3AY) D) AUOISHY
- Jen|in3a.l | uoIzod
= 2A2JUdPIAIQ 3 udsaded uad
8Tv'¥86 81v'v86 |2qejuoy uaypniad
Jad o3au (afquiny) 1wy
: Jeuoisye Jijeyidey | wnaw3
TZI'89T LY | €0599£T 819‘TOE'SY 2 gl 00000T £T0Z 4033[yp TE 3w 1uoNIzod
1jejol | 21epusadysed | w4 a:cm_\,o._._ +enazay | auoisiy || uoisye | wig anypJap | ljendey T _

LMVLIdWX 31 S3rZIAT1 3 VHADSYd

¥T0TZT'TE - YTOZ'T0'TO ‘eypniiad
%dys ,SIYOLYY,,




"ARTGRES" shpk
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

Pakesimi Eiate ushtrimit

Shtesa Gjate Ushtrimit

SHITIE

[NXERRE JASHTE
PERDORIMIT

PAKES|
METE
TIERA

KORRIGJI
mit
VLERES
BRUTO

[GJENDJA NE MBYLUE
ITE USHTRIMIT

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

te i te aplikuara dhe

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme

4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

|1 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

18,166,675

7-TOKA, TROJE, TERRENE

18,166,675

8-Ndertesa

9-Ndertime dhe instalime te pergi.

10-Instalime teknike,makineri,paisje vegla,instrumente

18,166,675

18,166,675

11-Mjete transporti ( veture leasing )

12-Paisje zyre dhe i

13-Gje e gjalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim

16-Ne proces dhe pagesa pjesore

TOTAL (1+11)

18,166,675

18,166,675




"ARTGRES" shpk
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

6-Ne proces dhe pagesa pjesore - -
1| AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 11,993,537 - 1,234,628 - 1,234,628 - - - - 13,228,165
7-TOKA,TROJE, TERRENE - =
8-Ndertesa - -
9-Ndertime dhe instalime te pergj. 2 z
10-Instalime

teknike,makineri,paisje, vegla,instrumente 11,993,537 1,234,628 1,234,628 13,228,165

11-Mjete transporti ( veture leasing ) - -
12-Paisje zyre dhe informatike - =
13-Gje e gjalle pune e prodhimi - 5
14-Kultura dru-frutore - =
15-Te tjera ne shfrytezim - 3 =
16-Ne proces dhe pagesa pjesore =

Llogaritja e Amortizimit viti 2014
1- Pajisje nga viti 2013

Makineri e pajisje =(18.166.675-11.993.537)x0.2 = 1.234.628 leke




Shogeria: “ARTGRES” shpk
Nipt: K61330021P

Adresa: PICAR-VORE TIRANE
Nr. Prot.

Tirane, me 31.12.2014

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot me daten 31.12.2014 ne shogerine “ARTGRES” shpk, mbi
gjendjen e mallrave (materialeve te ndertimit) si me poshte :
- Nga inventarizimi fizik rezultoi gjendje mallrash (pllaka, etj) gjithsejt
150.267.020 (Njeqind e pesedhjete milion e dyqind e gjashtedhjete e shtate
mije e njezete) leke.
-Vleresimi eshte bere me koston mesatare te blerjes.
Mbi sa me siper u mbajt proces verbal ne 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.




"ARTGRES" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2014

I- Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (-)

Malira (paisje)
1 Blerje Paisje per shitje (Mallra)

2 Sherbim doganore

3 Transport

29,784,685 leke
129,737.00 leke
5,946,263 leke

4 Gjendja ne fillim 01.01.2013 (+)

Shuma

5 Gjendja ne fund 31.12.2013 (-)

35,860,685 leke

145,730,811 leke
150,267,020 leke

Totali Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (-)

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-

1 Qira

Shuma

2 RUAJTJE OBJEKTI

3 TAKSA TE NDRYSHME V 2014

4 KONSULENCE FINANCIARE

5 SHPENZIME TE PANJOHURA

6 SHPENZIME POSTARE E TELEKOMUNIKACIONI

7 AUDITIM LIGJOR

8 RIPARIME TE NDRYSHME -

9 SHPENZIME KANCELARIE

10 SHERBIME BANKARE

Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

31,324,476 leke

31,324,476 leke

1,200,000.00 jeke
900,000.00 |eke
1,226,816.00 |eke
500,000.00 |eke
1,572.00 |eke
213,640.00 |eke
90,000.00 jeke
45,931.00 |eke
155,167.00 |eke
38,111.00 |eke
4,371,237 leke




Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “ARTGRES” shpk (per vitin 2014)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazé té ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “ARTGRES” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr. 34685, date
09.01.2006, me objekt veprimtarie:

“Tregti materiale ndertimi , Eksport-Import”.

Gjate vitit ushtrimor 2014, si shogeri me aktivitet 10 vjecare, nderkohe qe edhe
konkurenca ishte e madhe (mbasi ne kete fushe veprojne disa shogeri me emer), ajo arriti te
realizoje nje vellim te ardhurash 32.303.139 leke dhe te rezultoje me nje fitim para tatimit prej
1.158.415 leke.

I-Zbatimi_i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2014 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit duke shtuar taksen doganore, shpenzimet e transportit dhe akcizen per ato artikuj qe
aplikohet ajo, dhe arrin shumen 150.267.020 leke.

1I- Gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)= 225.078.388 leke

® A.A.Gjata, me vlere t&¢ mbetur 4.938.510 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur
vleren e amortizimit, ge eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor &shté 1.234.628 leke.

* A.A.Shkurtra, me vlere 220.139.878 lcke eshte pasqyruar inventari me viere 150.267.020 leke,
gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 4.016.047 leke, llogari t& arkétueshme 15.884.829
leke, qé pérbéhet nga kliente, té drejta té tjera si Tvsh e zbritshme 11.164.300 leke, Tatim fitimi i
paguar teper 782.362 leke dhe te drejta te tjera (Rivleresime Tatimore) 38,025,320 leke.

b) Ne Detyrim i Kapital = 225.078.388 leke

® Ne kapital t& shoqérisé, me vlere 48.152.539 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke, rezerva 46.607.246 leke, fitimi i vitit 2014 prej 984.418 leke dhe
A.A.Gjata te marra falas 460.875 leke.

® Ne detyrime, me vlere 176.925.849 lek jane pasqyruar furnitore per blerje 44.484.489 leke,
sigurime shoqerore 128.222 leke, detyrime te tjera 8.821.800 leke, Detyrime ndaj shtetit 34.965
leke dhe kontribut ortaku per investime 100,956,373 leke.divident per tu paguar 22.500.000 leke.
Ne llogaritjen e detyrimit te Tatim Fitimit jane mbajtur parasysh dhe shpenzimet e zbriteshme
(gjoba dhe penalitete) ne shumen 1.572 leke, qe i jane shtuar fitimit te ushtrimit dhe mbi to eshte
llogaritur detyrimi tatimor.

¢) Ne fund:

Shogerore, Taksat lokale etj.
Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekses
Proces-Verbali i gjendjes se inventarit

Hartuesi i Bilancit

“ASC CPAs” /
Administratori__

Prof. Dr. Agim /:";‘ A \

License Nr.39JME70FAIOR

/ %




